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Naturnatten
Natten mellan fredagen den 5 och lördagen den 6 juni

Att uppleva den ljumma sommarnatten kan vara magiskt - sjungande 
fåglar, surrande nattfjärilar, svirrande fladdermöss, doftande blommor 
och ovan detta en hisnande stjärnhimmel. Allt detta vet många av oss 
redan - nu vill vi dela med oss av nattens mystik till fler!
Därför gör Naturskyddsföreningen natten mellan Världsmiljödagen 5/6 
och Nationaldagen 6/6 till sin! Olika föreningar över hela Sverige erbjuder 
fladdermuspejling, grodspel, ugglerop, korvgrillning, nattfjärilsfångst, med 
mera - endast fantasin sätter gränserna! Alla aktiviteter är anpassade för 
nybörjare och det finns alltid kunniga guider på plats.
Se vårt spännande program för Skåne och Blekinge nedan för detaljer och 
känn dig riktigt välkommen!

Örkelljungabygdens Natur
Kvällen och natten innehåller många obekanta och spännande ljud. Ge-
mensamt åker vi runt till ett antal lokaler och får kanske uppleva nattskär-
rans surr, rallens skrik och beckasinens bräkande från skyn. 
Samling vid Nettos parkering kl 21.00. 
Kontaktpersoner: Patric Carlsson 070-744 35 50 och Björn Herrlund 
0435-527 64.

Naturskyddsföreningen i Kullabygden
I Kullabygden börjar vi med att njuta av blommor och fåglar på Mölle 
fälad, och förhoppningsvis håller också klockgrodorna konsert för oss. 
Sedan grillar vi korv, som föreningen bjuder på som ett led i firandet av 
Naturskyddsföreningens 100-årsjubileum. Från fäladen beger vi oss till 
Krapperups park för att kl. 22.00 spana efter fladdermöss − flera arter 
brukar finnas här. 
Vi föreslår att de som vill delta cyklar till fäladen för att vara vid Tvilling-
husen, husen närmast norr om Vattenmöllan kl. 18.30. Det går också bra 
att ansluta på parkeringen vid Krapperup kl. 22.00. 
Kontaktpersoner: Göran Paulson 0735-88 47 40, 
Kerstin Persson 0762-76 66 20 och Gun Pfern 042-23 67 61



Naturskyddsföreningen i Ängelholm
Vi grillar på stranden i Sibirien. Chans till bad om du vågar! Därefter 
vandring medan mörkret faller och vi lyssnar in nattens ljud. Ta med fick-
lampa, fika och något att grilla. 
Samling: Nya Torg 20.15, Sibirienparkeringen 20.30.
Kontaktperson: Leif Hellmin 0431-45 46 23

Naturskyddsföreningarna i Helsingborg, 	
Klippan och Söderåsen
Tanken är att vi ska uppleva nattfåglarnas sång men det kommer även att 
bli andra aktiviteter när sommarnattens skymning sakta faller. 
Läs mer information om aktiviteten på vår hemsida www.soderasen.snf.se/. 
Samarrangemang: Naturskyddsföreningarna Helsingborg, Klippan och 
Söderåsen. 
Samling: Entrén till nationalparken i Skäralid klockan 20.00 		
fredagen den 5 juni. 
Anmälan senast den 3 juni till Bengt Hertzman 042-13 16 39, 	
hertzman.bengt@telia.com, Leif Olsson 042-14 20 69 eller 		
Inger Persson, milvusmilvus@hotmail.com. 

Föreningen Landskronatraktens Natur
Peder Weibull tar oss med i skymningen för att lyssna på naturens nattliga 
aktiviteter vid Häljarps våtmark. 
Vi samlas på Saluhallstorget kl 21.30 för samåkning, alternativt kl 21.45 
vid parkeringen vid våtmarken. 
Kontaktperson: Peder Weibull 0418 -127 60

Göingebygdens Biologiska Förening, Hässleholm
Naturnatt vid Hovdala slott. Nattsångare, fladdermöss och nattkryp. 
Samling kl 22.00 vid stora parkeringen, Hovdala slott.
Kontaktperson: Sven Gustafsson 0451-401 45.



Naturskyddsföreningen i Kristianstad
Kl 20.00 – ca kl 24. Vi firar Naturskyddsföreningens riksomfattande ”Na-
turnatt” med grodexkursion under ledning av Anders Hallengren. 
Glöm inte fika och ficklampa! Samåkning från Christian IV:s skola Ö 
Boulev. 13 kl 20.00. 
Kontaktperson: Christer Neideman 044-21 29 59.

Nattvandring på Skånes Djurpark, Höör
Under natten får ni följa med en djurvårdare på en unik upplevelse bland 
de nordiska djuren. Var med och pejla fladdermöss, möt djuren på natten, 
lyssna på sagor och sägner om djuren och har vi tur kan vi få uppleva när 
vargarna ylar. Kvällen avslutas runt lägerelden då ni kan grilla egen korv, 
äta medhavd mat eller fika. 
Ta gärna med badkläder och passa på att ta ett nattdopp i Vaxsjön efter av-
slutad vandring. Om ni vågar… Platserna är begränsade så först till kvarn 
gäller. 
Samling vid Skånes Djurparks entré. 
Kostnad: 300 kr/person inkl. entrékort för 2009. Har ni redan entrékort 
blir kostnaden 140 kr/person. Barn t.o.m. 15 år går in gratis. En vuxen 
måste alltid följa med och ansvarar för barnen under aktiviteten. Max fyra 
barn per vuxen. OBS! Insläpp via entrén ENDAST mellan 21.00-21.20. 
Anmälan är bindande.
Kontaktperson: Carina Sjölin, tel. 0413-55 41 75, 
carina@skanesdjurpark.se

Staffanstorps Naturskyddsförening
Naturnatten börjar med Bellmanpicknick vid Hyby backar med milsvid 
utsikt över det vackra landskapet. När skymningen faller, lyssnar vi på gro-
dornas kväkande, näktergalens intensiva sång och andra nattens ljud. Tag 
med ficklampa - samt förstås stövlar, kikare och Bellmanpicknick! 
Samling på Konsums parkering i Staffanstorp kl 19.
Kontaktpersoner: Gert Petterson, 046-25 21 65 och			    
Lena Bruzæus 046-25 38 65



Naturskyddsföreningarna i Lund och 		
Lomma-Bjärred
Förra året firades Naturnatten för första gången mellan 5 och 6 juni − och 
blev en succé! Närmare 300 personer kom till Silvåkra vid Krankesjön och 
fick en härlig upplevelse med fladdermöss, fåglar, grodor, insekter och stjär-
nor. En berättare och en performancegrupp uppträdde. Så boka redan nu in nat-
ten mellan 5 och 6 juni för Naturnatten. Vi planerar att fira den på samma plats. 
Närmare information kommer att finnas på LNF:s webbplats www.natur-
skyddsforeningen.se/lund och i dagspressen. 
Kontaktpersoner: Lund: Cecilia Wide 046-13 83 16, 			 
Lomma-Bjärred: Lars-Göran Lillvik 070-209 90 93

Naturskyddsföreningen i Färs, Sjöbo
Årets Naturnatt inleds med att vi träffas i stallet, eller vid vattnet ca 21.00, 
och pratar lite om klockgrodan och dess fantastiska spridning sedan åter-
introduktionen på 1980-ta-
let. Vi åker sedan till ett 
vatten vid Assmåsa, och får 
förhoppningsvis både höra 
och se klockgrodor och löv-
grodor när vi tar en kvälls-
fika. Några fladdermöss kan 
vi nog också få uppleva om 
vi har tur. Detta stora vatten 
ligger precis intill den lilla 
grusvägen som går mellan 
Assmåsa och Kullasmedjan, 
strax söder om Snogeholms-
sjön. En bra lampa är lysan-
de att ha med sig. 
Kl. 20.30 vid Raftarp, 		
Snogeholm.
Kontaktperson: 		
Per Nyström 0416-130 40.



Falsterbonäsets Naturvårdsförening
Naturnatt på Flommen och i Arrie. Denna kväll arrangeras utflykter över 
hela Sverige för att lyssna på kvällens ljud. Vi erbjuder två exkursioner 
mellan kl. 21 och 23: 
På Flommen med Jan-Åke Hillarp. Samling vid parkeringen till Flommens 
Golfklubb kl. 21. 
I Arrie med Lars A. Samuelson. Samling vid industribyggnaden på vägen 
mellan Arrie och Törringelund  kl. 21. 
Vi kommer att lyssna efter sjungande nattfåglar, trastar, näktergal med fle-
ra, och en kraftig kör från groddjur. Fladdermöss kan också vara i farten. 
Kontaktperson: Lars A. Samuelson 0706-08 85 09.

Naturskyddsföreningen i Trelleborg
Kl. 21.00 – 24.00. Naturnatt vid Smyge. 
Kl. 21.00 Vid den mycket gamla blodboken intill Magasinet slår vi oss ner för 
att lyssna på naturtrubaduren Thomas Wiehe. Ta med picknick! 
Ca 22.15 Gå en torrskodd vandring runt Östersjön på en frågematta. Alla får 
pris i tipstävlingen. 
Ca 23.00-24.00 Små grodorna i Smyge kärr – senaste nytt om utvecklingen 
av groddjuren i kärret. Avslutningsvis tänder vi våra pann- och ficklampor och 
kikar in i grodornas och salamandrarnas nattliga liv. 
Kontaktperson: Sigun Grönlund 0410-405 22 sigun.gronlund@telia.com

Naturskyddsföreningen i Ystad
Klockgrodor, lövgrodor och fladdermöss. Årets Naturnatt inleds med att vi 
pratar lite om klockgrodan och dess fantastiska spridning sedan återintro-
duktionen på 1980-talet. Vi åker sedan till ett vatten vid Assmåsa, och får 
förhoppningsvis både höra och se klockgrodor och lövgrodor när vi tar en 
kvällsfika. Några fladdermöss kan vi nog också få uppleva om vi har tur. 
Detta stora vatten ligger precis intill den lilla grusvägen som går mellan 
Assmåsa och Kullasmedjan, strax söder om Snogeholmssjön. En bra lampa 
är lysande att ha med sig. 
Från Ystads stadsbibliotek kl. 20.00.
Kontaktperson: Bert Rydhagen 0411-169 79.



Tomelilla och Österlens 
Naturskyddsföreningar
Vi ser på de nya tunnlarna som gjorts för paddor och grodor  i Hö-
gestad. De går under vägen mellan Högestad och Sövestad. Eventuellt 
besök på ytterligare grod/paddställen. Senare blir vi guidade av fladder-
musexperten Hans Burgö. 
Samling: Vid f.d. tegelbruket i Fyledalen. Tag första avtagsväg till höger på 
vägen från Svampakorset mot Ystad och sen ner mot Fyledalen. Samåk-
ning från Simrishamn: 
Vi ses kl. 19.15 på parkeringen vid Röken i Simrishamn. 
Medtag: Ficklampa och/eller pannlampa, fika, varma kläder och gärna 
stövlar. 
Kontaktperson: Ingmar Jönsson  0417-401 42.

Naturskyddsföreningen i Karlshamn…
… kommer att arrangera nattvandring den 5 juni. Vi brukar samlas 
framåt kvällen och sedan vandra tills mörkret faller, äta medhavd matsäck, 
ev finns grillmöjligheter, slumra lite, äta lite frukost och sedan vandra igen 
tills vi skiljs åt framåt förmiddagen. 
För exakta tider och plats hänvisas till det lokala programmet för vår och 
sommar som kommer att finnas på föreningens hemsida.
Mer information: Gå in på vår hemsida : 				  
www.naturskyddsforeningen.se/karlshamn 

Karlskrona Naturskyddsförening
Vi vandrar vid Färskesjön och lyssnar till nattskärror, horn- och kattuggle-
kullar och eventuella nattsångare. Vi kommer också att locka fram trak-
tens nattfjärilar med hjälp av upplysta dukar. Korvgrillning vid lägereld. 
Pann- eller ficklampa kan vara användbar även om juninätterna inte är så 
mörka. 
Samling: kl.21.30 vid Köpcentret Amiralens busshållsplats
Kontaktperson: Mats Olsson 0455-134 27 eller 073-808 70 86



Se även våra programfoldrar för:
Fågelskådningens dag den 10 maj

De vilda blommornas dag den 14 juni
Svampens dag den 6 september
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